УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2020 г.                         №  120

Об утверждении показателей по созданию

условий для реализации  образовательных программ

        В целях создания условий для реализации  образовательных программ

(кадровых, материально-технических и иных) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить показатели  по созданию условий для реализации

образовательных программ (кадровых, материально-технических, финансовых

и иных)  согласно приложению.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования  администрации Турковского муниципального района.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Турковского

муниципального  района

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                   С.П. Исайкин

                                                                                                              Приложение  к приказу  управления

                                                                                           образования  администрации

                                                                                            муниципального района  № 120 от

                                                                                            28.12.2020 г.

Показатели

по созданию условий для реализации образовательных программ

(кадровых, материально–технических, финансовых и иных)

№

п/п

Показатели

1 % укомплектованности педагогическими кадрами

2 Формирование кадрового резерва (в методике оценки эффективности

деятельности руководителей ОО)

3 Доля ОО,  в  которых проведен текущий ремонт

4 ОО,  в которых проведен капитальный ремонт

5 Соответствие пищеблоков  и столовых требованиям Роспотребнадзора

6 Ремонт отопительной системы

7 ОО в которых имеется видеонаблюдение

8 ОО в которых имеется кнопки экстренного вызова

9 ОО в которых имеется пожарные сигнализации

10 Охрана объектов образования

11  ОО , участвовавших в национальном проекте «Образование» ,

 «Современная школа»

- «Успех каждого ребенка»

-«Цифровая образовательная среда»

- Подключение ОО к высокоскоростному интернету

12 Капитальный ремонт спортивных залов

13 Оптимизация сети образовательных организаций (реорганизация ОО)